PAGE
2

[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

В целях правового информирования и правового просвещения населения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Областную программу в сфере развития правовой грамотности, правовой культуры и правосознания населения Вологодской области на 2020-2022 годы (далее – Областная программа).
2. Органам исполнительной государственной власти области – исполнителям Областной программы направлять ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в департамент по обеспечению деятельности мировых судей области информацию о ходе реализации Областной программы.

3.  Исполнителям Областной программы, не указанным в пункте 2 настоящего постановления, рекомендовать направлять ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в департамент по обеспечению деятельности мировых судей области информацию о ходе реализации Областной программы.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области, полномочного представителя Губернатора области и Правительства области в Законодательном Собрании области Э.Н. Зайнака.

Справку об исполнении постановления представить к 1 апреля 2023 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор области                                                                  О.А. Кувшинников

12.12.2019

 255

Об утверждении Областной программы в сфере развития

правовой грамотности, правовой культуры и правосознания населения Вологодской области на 2020-2022 годы

139623.docaei

_1031464218.doc